Rio de Janeiro, 13 de abril de 2015.

Comunicação n° 085/2015 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/2015 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR
– Dr. José Carlos G. Pimenta e para os devidos efeitos faço saber aos interessados
que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro,
no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário
Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das 16HS DO DIA 17 DE ABRIL DE 2015,
face às denúncias da douta Procuradoria:

 ATLETAS

Higor Lucattelli Galvão Angra dos Reis EC Art. 258 CBJD

Igor Ricardo Freitas de Amorim Friburguense AC Art. 254 § 1º inc. II

CBJD

Antônio Guilherme Lopes de

Souza

Olaria AC Art. 250 § 1º inc. II

CBJD

Thiago dos Santos Silva Ceres FC Art. 254 CBJD

Itamar Bento de Souza Angra dos Reis EC Art. 258 CBJD

Vinicius Dias Teotônio Duque de Caxias FC Art. 250 CBJD

Daniel Ribeiro de Jesus América FC Art. 250 CBJD

Rudi Clei Cesar Duarte São Cristovão FR Art. 250 CBJD

Ronald Ribeiro Carvalho Ad Cabofriense Art. 254-A § 3º

combinado com o art.

157 inc. III ambos

CBJD

Mario Luís Arruda Figueiró AD Cabofriense Art. 243-F na forma

exemplificada nos

termos do § 1º

combinado com art.

157 inc. III do CBJD

José Antônio D. Campelo Resende FC Art. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

Angra dos Reis EC – jogo: Angra dos Reis EC x Gonçalense FC – Campeonato

Estadual - Série B – Sub 20 – 25/03/2015 – incurso no art. 206 do CBJD.

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Leandro Rosa Hollanda Cavalcante (árbitro da partida) – jogo: AD Cabofriense x

Nova Iguaçu FC – Série A – Sub 20 – 29/03/2015

PROCURADOR

Dr. Antonino Marcos da Silva

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 17HS HORAS DO DIA 17 DE

ABRIL DE 2015, no endereço citado acima.

                               Rio de Janeiro, 13 de abril de 2015.

   Marcia Cristina P. Pereira

Secretária Adjunta TJD/RJ